
 

Р Е Ш Е Н И Е

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров

 

 

31 августа 2016г.                                                                      г. Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (далее – Крымское УФАС России) по рассмотрению
жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров в
составе: заместителя председателя комиссии – начальника отдела контроля в
сфере естественных монополий и на товарных рынках <…>

членов комиссии:

<…>− главного специалиста-эксперта отдела контроля в сфере естественных
монополий и на товарных рынках;

 <…>- специалиста-эксперта отдела контроля закупок,

Заявитель (представитель заявителя), представители Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Крым на рассмотрение жалобы не явились, о
месте и времени рассмотрения жалобы уведомлены надлежащим образом,

рассмотрев по правилам  статьи 18.1 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006г.
«О защите конкуренции»  далее - Закон о защите конкуренции) жалобу ООО
“Югмортранс”(далее-Заявитель) (на действия  Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Крым     (далее — Организатор конкурса)  при
проведении открытого конкурса на   приобретение права на заключение договора
водопользования в части   использования участка акватории Черного моря в пгт.
Коктебель, г.Феодосия Республики Крым (извещение №170616/11244530/06),
опубликовано на сайте http://torgi.gov.ru), 

                                                                                                                                                                           
     

                                                      У С Т А Н О В И Л А:

В Крымское УФАС России 23.08.2016г. поступила жалоба ООО “Югмортранс”на
действия Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым при
проведении открытого аукциона на приобретение права на заключение договора
водопользования в части использования участка акватории Черного моря в пгт.
Коктебель г. Феодосия Республики Крым площадью 0, 06км2, в том числе для
рекреационных целей (предусматривается разметка границ акватории водного
объекта, размещение на акватории плавательных средств, а именно купание и

http://torgi.gov.ru/


использование плавательных средств с целью проката) (извещение №
170616/11244530/06), опубликовано на сайте http://torgi.gov.ru).

       Жалоба Заявителем подана в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

         Форма проведения торгов – открытый аукцион на приобретение права на
заключение договора водопользования в части использования участка акватории
Черного моря в пгт. Коктебель г. Феодосия Республики Крым площадью 0, 06км2, в
том числе для рекреационных целей (предусматривается разметка границ
акватории водного объекта, размещение на акватории плавательных средств, а
именно купание и использование плавательных средств с целью проката) (далее –
открытый аукцион).

         Обжалуемые действия организатора конкурса – отказ от проведения
открытого аукциона в нарушение п.16 Правил проведения аукциона по
приобретению права на заключение договора водопользования, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2007г. №230
(далее – Правила).

          Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Крымского УФАС России 24.08.2016г.

Рассмотрение жалобы назначено на 11:00 часов 31.08.2016 по адресу: г.
Симферополь, ул. А. Невского, д. 1, каб. 505.

         В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
уведомление о поступлении жалобы, месте и времени её рассмотрения (№05/5677
от 24.08.2016г.) направлено: Заявителю по электронной почте tolikhib@list.ru;
Организатору аукциона по электронной почте  m_eko@rk.gov.ru.

       

          Решением Комиссии Крымского УФАС России от 30.08.2016г. по результатам
рассмотрения жалобы ООО «Жемчужина Крыма», поступившей в Крымское УФАС
России 22.08.2016г., установлено нарушение организатором открытого аукциона –
Министерством экологии и природных ресурсов Республики Крым порядка
организации и проведения открытого аукциона на приобретение права на
заключение договора водопользования в части использования участка акватории
Черного моря в пгт. Коктебель г. Феодосия Республики Крым (извещение
№170616/11244530/06), установленного пунктом  16  Правил.

         На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 9 статьей
18.1 и частью 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

                                                   Р Е Ш И Л А:

В связи с тем, что относительно обжалуемых действий организатора конкурса –
Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым, при проведении
открытого аукциона на приобретение права на заключение договора
водопользования в части использования участка акватории Черного моря в пгт.
Коктебель г. Феодосия Республики Крым площадью 0, 06км2, в том числе для
рекреационных целей (предусматривается разметка границ акватории водного

http://torgi.gov.ru/
mailto:tolikhib@list.ru


объекта, размещение на акватории плавательных средств, а именно купание и
использование плавательных средств с целью проката) (извещение
№170616/11244530/06) Комиссией по делу №05/1956-16 принято решение от 30. 08.
2016г., рассмотрение жалобы ООО «Югмортранс» от 17.08.2016г. №72 прекратить.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его вынесения в
арбитражный суд Республики Крым.


